Epistole

maiora sunt. et in omnibus seculis pauciores viri reperti sunt. qui suas cupiditates. quam qui hostium copias vinceret. Et prosector tuum quā ad res bellicas. hęc quę rariora et difficiliora sunt genera virtutis adū peris. ipsas illas res gestas iustiores esse et maiores putare. Extremum illud est. ut quasi diffīlens rogationi meę philosophiam ad te allegem. qua nec mihi carior villa vñq; res in vita fuit. nec hominum generi maius a deis munus ullum est datum. Hęc igitur quę mihi tecum cōmuniis est societas studiorum atq; artium nostrarum. quibus a puericia de diti ac deuincti soli propemodum nos philosophiam illam veram et antiquam. quę quibusdam otij esse ac delidie videtur in forum atq; in rem publicam atq; in ipsam pene aciem deduxim⁹. tecum agit te mea laude. cui negari a Catone fas esse nō puto. Quamobrem sic tibi persuadeas ve lim. si mihi tua sentētia tributus honos ex meis litteris fuerit. me sic ex istimaturū auctoritate tua. tum beniuolētia erga me. mihi quod mapis me cupierim contigisse. Vale.

CD. Cato. S. D. Ciceroni impatori.

QUod et respublica me et nostra amicitia hortatur libeter facio. vt tuam virtutem. innocētiam. diligentiam. cognitam in maximis rebus domi togati. armati foris pari industria administrare gaudem. Itaq; quod pro meo iudicio facere potui. vt innocētia cōsilio qz tuo de sensam prouinciam. seruatum. Ariobarzanis cum ipso rege regnum. sociorum relocatam ad studium imperij nostri voluntatem sententia mea et decreto laudarem. Feci supplicationē decretā. si tu qua in re nihil foras tuito. sed summa tua ratiōe et continētia reipu. prouisum est. dijs imoz talib⁹ gratulari nos qz tibi referri acceptum magis gaudeo. quod si triumphi pr̄rogatiuam putas supplicationem. et circa casum potius qz telaudari manuis. neqz supplicationē sequitur semper triumphus et triumpho multo elarius est senatum iudicare potius mansuetudine et innocētia imperatoris prouinciam. qz vi militū. aut benignitate deorum retentam. atq; cōseruatam esse. Quod ego mea sentētia censebam. atq; hec ego circa ad te cōtra cōsuetudinem meam plurib⁹ scripsi. vt quod maxime volo existimes me laborare. vt tibi persuadeam me. et voluisse de tua maiestate. quod amplissimum sum arbitrat⁹. et quod tu maluisti fas etum esse gaudere. Vale. et nos dilige et instituto itinere seueritatem diligentiām qz locis et reipublicę pr̄esta.

CD. C. S. D. Marco Catoni

¶ Tullij.

Latus sum laudari me inquit **Hector**. Opino apud **Neium** abs te pater laudato viro. Ea est enim profecto iucunda laus. que ab his proficitur. qui ipsi in laude vixerunt. Ego vero vel gratulatio ne litterarum tuarum. vel testimonij sententie dictae. nihil est quod me non assecutum pucem. Idqz mihi tum amplissimum. tum gratissimum est te libenter amicitiae dedisse. quod liquido veritati dares. Etsi non modo omnes. verum etiam multi **Catones** essent in ciuitate nostra. in qua unum extitisse mirabile est. quem ego currui. aut q̄s lauream cum tua laudatione conferrem. Nam ad meum sensum et ad illud sincerum ac subtile iudicium. nihil potest esse laudabilius. q̄s ea tua oratio. que est ad me perscripta a meis necessariis. Sed causam meę voluntatis. Non enim dicam cupiditatis expositi tibi superioribus litteris. Quę etiam si parum iusta tibi visa est. hanc tamen habet rationem. ut non nimis concupiscendus honor. sed tamen si deferatur a senatu. minime aspernandus esse videatur. Spero autem illum ordinem pro meis ob rempub suscepptis laboribus me non indignum honore visitato. presertim existimatus rum. Quod si ita erit tamquam ex te peto. quod amicissime scribis. ut cum tuo iudicio. quod amplissimum ee arbitraris mihi tribueris. si id quod maluero acciderit gaudeas. sic enim fecisse te et scripsisse et verius sensisse video. resqz uisa declarat tibi illum honorē nostrum supplicationis iunctum fuisse. quod scribendo affuisti. Hec em̄ senatus consulta nō ignoro ab amicissmis eius. cui⁹ honore agitur scribi solere. Ego ut spero te prope diem video. atqz utinam repu. meliore q̄s timeo. Vale.